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Miasta coraz odważniej szukają w

rozwiązaniach z zakresu smart city szans na zwiększenie oszczędności, poprawę

bezpieczeństwa czy dodatkowe źródła przychodów. Możliwości uzyskania korzyści

we wszystkich tych elementach mają oferować inteligentne systemy parkingowe.

Warszawa właśnie rozpoczęła testy monitoringu płatnych postojów samochodów w

centrum aglomeracji. 

Smart parking ma pomóc mieszkańcom szybciej znaleźć wolne miejsce parkingowe.

Dwie instalacje pilotażowe są już w Warszawie.

Pierwsza instalacja znajduje się na stołecznym pl. Konstytucji, druga zaś

umiejscowiona jest przy Dworcu Centralnym. Według informacji Zarządu Dróg

Miejskich (ZDM) w pierwszej lokalizacji zamontowano półokrągłe czujniki po środku

każdego miejsca. Z kolei przy ul. E. Plater system obsługują kamery.

– Unikalną cechą tego systemu jest to, że rozwiązanie oparto o kamery i

inteligentne analityki wideo – podkreśla Wojciech Dec, product manager z obszaru

smart city w Comarchu. – Wkładając tam dodatkowe analityki, również z obszaru

bezpieczeństwa, jesteśmy w stanie monitorować nie tylko sytuacje odnośnie do

danego parkingu, zajętości miejsca i wskazywania informacji o tym, czy to miejsce

jest czy nie, lecz także jesteśmy w stanie analizować, czy np. pozostawiono jakiś

przedmiot lub pozostaje on na terenie parkingu zbyt długo.

ZDM zakłada, że do końca bieżącego roku zweryfikuje, który sposób monitorowania

parkingów jest lepszy. Smart Parking dostępny jest obecnie w systemie Android. Po

testach ma się pojawić również na platformach iOS i Windows. Plany zakładają

stopniowe rozszerzanie systemu o kolejne miejskie, płatne, niestrzeżone miejsca

postojowe. Pokrycie systemem całej strefy płatnego parkowania będzie zależało od

kondycji finansowej stolicy.

Warszawa ma 30 tys. miejsc parkingowych. W ubiegłym roku przychody z tytułu
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strefy parkingowej osiągnęły ponad 80 mln zł. Egzekucja stanowiła ok. 12 mln zł.

– Dzięki instalacji mieszkańcy zanim zaplanują podróż, mogą zobaczyć, czy w ogóle

jest tam miejsce – stwierdza Dec. - System jest w stanie dynamicznie przekierować

ich w momencie, kiedy miejsce zostanie zajęte. Dzięki temu mamy mniej korków,

mniej zatrutego powietrza i w efekcie bardziej zadowolonych mieszkańców.
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